
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.05.2013 № 358 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 21.03.2012 № 167 

 

 

На основании статьи 60 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок сбора, вывоза и утилизации (захоронения) бытовых 

и промышленных отходов на территории городского округа Стрежевой, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Стрежевой    от 21.03.2012 № 167: 

1.1. Пункт 5 раздела 3 «Общие положения об организации сбора и вывоза 

отходов на территории городского округа Стрежевой» изложить в новой редакции: 

«5. Производители отходов обязаны организовать сбор и вывоз отходов на места 

утилизации (захоронения). Услуги по сбору и вывозу отходов осуществляются на 

основании договоров либо самостоятельно в соответствии с требованиями действующего 

законодательства. Договорные отношения строятся на волеизъявлении сторон в рамках 

правового регулирования, предусмотренного действующим законодательством». 

1.2. В разделе 15 «Предоставление информации по организации сбора, вывоза и 

утилизации (захоронения) бытовых и промышленных отходов»:  

- абзац 2 пункта 78 изложить в новой редакции:  

«График приема граждан отделом: понедельник – пятница 8.30 - 12.30 и             

14.00 - 16.00.»; 

- из пункта 80 исключить подпункт 5. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 

 

И.о. Мэра городского округа, 

первый заместитель Мэра                     И.В.Садыкова

         

 

 

 
 

 

 


